ПРОТОКОЛ
заседания жюри краевого конкурса видеороликов
«Оборудование в практике-пРОСТо»в 2024 году
от 19 декабря 2024 года
Присутствовали:
Члены жюри: Елтышева Ирина Валерьевна, доцент, к.б.н. кафедры общего образования ЦНППМПР ГАУ ДПО «ИРО ПК», Беляевских Вероника Сергеевна, методист кафедры профессионального мастерства ЦНППМПР ГАУ ДПО «ИРО ПК», Петров Андрей Валерьевич, методист кафедры профессионального мастерства ЦНППМПР ГАУ ДПО «ИРО ПК», Сидорова Лариса Сергеевна, методист ЧОУ ДПО «Центр Инновационного развития человеческого потенциала и управления знаниями». Меншикова Алевтина Федоровна, руководитель центра образования «Точка Роста» МБОУ «Ординская СОШ»
Члены организационного комитета: Чистякова Наталия Дмитриевна, начальник ЦНППМПР ГАУ ДПО «ИРО ПК», 	Фишер Яна Вячеславовна, методист кафедры профессионального мастерства ЦНППМПР ГАУ ДПО «ИРО ПК».

На основании результатов экспертизы конкурсных материалов, согласно с критериями оценки Положения конкурса, и в связи с низким уровнем предоставленных конкурсных материалов, в том числе с недостаточным количеством поданных заявок (во всех номинациях, кроме номинации «Оборудование Центров образования естественнонаучного профиля «Точка роста»: от закупки к использованию») жюри приняли следующее решение:

1. Утвердить результаты экспертной оценки конкурсных материалов краевогоконкурса видеороликов «Оборудование в практике-пРОСТо»в 2024 году и определить 3 призера в номинации «Оборудование Центров образования естественнонаучного профиля «Точка роста»: от закупки к использованию» и по одному призеру в номинациях«Оборудование Центров образования «Точка роста» в реализации собственных проектов» (лига-номинация), «Оборудование Центров образования цифрового профиля «Точка роста»: от закупки к использованию», «Оборудование Центров образования технического профиля «Точка роста»: от закупки к использованию»:
1.1. В номинации «Оборудование Центров образования «Точка роста» в реализации собственных проектов (для победителей и призеров краевого конкурса видеороликов «Оборудование в практике-пРОСТо» 2023 года– Трефилова Татьяна Сергеевна, руководитель центра образования «Точка роста», учитель информатики, педагог МАОУ «Фроловская СШ «Навигатор»;
1.2. В номинации «Оборудование Центров образования цифрового профиля «Точка роста»: от закупки к использованию» – КучумоваАйгульРифнуровна – руководитель центра «Точка роста» ,Заитов Руслан Маратович – педагог дополнительного образования МАОУ «Бардымская гимназия имени Габдуллы Тукая» Бардымского МО Пермского края;
1.3. В номинации «Оборудование Центров образования технического профиля «Точка роста»: от закупки к использованию» – Беспутина Ирина Викторовна, учитель труда (технологии) МБОУ «Березовская СОШ № 2»;
1.4. В номинации «Оборудование Центров образования естественнонаучного профиля «Точка роста»: от закупки к использованию» – Дребезгина Елена Сергеевна, учитель биологии, МБОУ «Майская СОШ»; Кузнецова Лариса Валерьевна, учитель химии МАОУ «Гимназия» г. Чусовой; Булатова Нина Владимировна, учитель начальных классов, Надымова Ольга Ивановна, учитель биологии, химии, МАОУ «Суксунская СОШ № 1».
2. Разместить результаты конкурса на сайте Центра непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников ГАУ ДПО «ИРО ПК».
3. Оформить призерам номинаций дипломы.

19.12.2024                                                                                         Елтышева И.В.
Беляевских В.С.
Петров А.В.
Сидорова Л.С.
Меншикова А.Ф.